352.

*1221-
1231.*

[John, son of John Belet of Inglewood, grants a meadow.]

[U]niversis etc. Johannes filius Johannis Belet¹ de Ingefled' salutem in domino. Noverit universitas vestra me dedisse [etc.] deo et beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis in Anglia totum pratum meum quod vocatur Westmede et quod est circumclausum spinetis et quod jacet infra villam de Ingefled' Templariorum et regale iter versus partem australis sine ullo retenemento quod ad me et ad heredes meos poterit accidere, habendum et tenendum in puram et liberam et perpetuam elemosinam, libere et quiete, honorifice et integre, sine ullo retenemento. Et ego [etc. warranty]. Ut autem [etc. sealing]. Hiis testibus, Sewallo de Osevile et aliis.

353.

1231.

[Avicia, widow of John Belet of Inglewood, quitclaims
her interest in 4 acres.]

[S]cient etc. quod ego Avicia² que fui uxor Johannis Belet¹ de Ingefled, in mea propria viduitate, remisi et

¹ John Belet jun. succeeded in 1221 and died in 1231; see *Excerpt. e rot. finium*, Vol. I.

² She is called Amabilia in *Excerpt. e rot. fin.*, I, 218.

quietum clamavi cum tempore vite mee fratribus *fol. 85*
 milicie Templi Salomonis et eorum successoribus totum (*cont.*)
 jus quod habui vel quod habere potui in iii^{or} acris terre
 cum omnibus pert. suis que jacent in campo de Ingefled
 inter terram Roberti de Herpenham et se extendunt
 versus orientem super terram que fuit Hugonis molendinarii,
 et versus occidentem in terram que fuit Laurentii
 de la Hulle. Et quia volo [etc. sealing]. Hiis testibus,
 Roberto de Herpenham et aliis.

354.

[John, son of John Belet of Inglewood, grants the 4 acres *c. 1250.*
 held by his mother.]

[O]mnibus etc. Johannes Belet filius Johannis Belet
 de Ingefled salutem. Sciatis me dedisse [etc.] deo et
 beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis pro
 salute anime mee et animarum antecessorum meorum in
 puram et perpetuam elemosinam iiii acras terre mee
 cum omnibus pert. suis in campo de Ingefled qui appellatur
 Westfeld, quas Avicia mater mea nomine dotis olim
 tenuit, que jacent inter terram que fuit | Roberti de *fol. 85v*
 Herpenham et se extendunt versus orientem super
 terram que fuit Hugonis molendinarii de Denford' et
 versus occidentem super terram que fuit Laurentii de la
 Hulle, habendas et tenendas predictis fratribus et
 successoribus eorum de me et heredibus meis libere et
 quiete, integre et in pace in perpetuum. Et ego [etc.
 warranty]. Et quia volo [etc. sealing]. Hiis testibus,
 Ricardo Longespeye,¹ et aliis.

355.

[John Belet of Inglewood undertakes to pay the expenses *c. 1250.*
 of the Templars in claiming 4 acres in Inglewood.] *fol. 85vo*

[O]mnibus etc. Johannes Belet de Ingefled salutem.
 Sciatis quod si fratres milicie Templi Salomonis aliquid
 expendiderint pro calumpnia quatror acrarum terre, quas
 de me tenent per cartam,² que jacent in campo de Ingefled
 inter terram Roberti de Herpenham, ego illas expensas

¹ The second son of William Longsword, called earl of Salisbury; he held the manor of Denford, in Kintbury parish, Berks, ob. *c. 1260.* (*C.P.R. (1258-1266) 141, 617-618; Cal. Inq. P.M., II, 110.*)

² No. 354.

fol. 85vo eis persolvam. In hujus rei testimonium eis litteras
 (cont.) meas feci patentes. Valete.

356.

c. 1230 ?¹ [William de Chaudefeld', son of Roger, grants one acre in Inglewood.]

[O]mnibus etc. Willelmus de Chaudefeld' filius Rogeri de Chaudef' salutem. Noverit universitas vestra me pro salute anime mee et antecessorum et successorum meorum dedisse [etc.] deo et beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis unam acram terre mee in campo de la Hulle, in puram et perpetuam elemosinam, scilicet le Puthacram que extendit se usque le Hetene-strete, habendam et tenendam predictis fratribus milicie Templi in Anglia de me et heredibus meis libere et quiete, pacifice et integre, absque omni servicio seculari et exactione. Ego vero [etc. warranty]. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus, Roberto de Herpeham, Johanne Belet, Ada de Hanme.

357.

c. 1250. Ricardus de Waleton'² [grants a piece of land in Inglewood
fol. 86. Belet.]

[O]mnibus etc. Ricardus de Waleton' salutem in domino. Noveritis me de consensu Hawisie uxoris mee dedisse [etc.] pro me et heredibus meis in perpetuum deo et beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis in liberam, puram et perpetuam elemosinam, pro salute anime mee et omnium antecessorum et successorum meorum quamdam terram que jacet propre Westrugge que vocatur Uttermorneleswe versus orientem, cuius unum latus iungitur ad la Bruere secundum cursum aque descendantis³ de monte et dividentis dictam terram ab alia que vocatur Innermorneleswe in villa de Ingeflod' Belett', habendam et tenendam dictis magistro et fratribus de me et heredibus meis in perpetuum, libere, integre et quiete. Et ego [etc. warranty]. In cuius rei [etc. sealing]. Hiis testibus, Hugone de Cumberwelle,

¹ Probably of about the same date as No. 346.

² A part of Inglewood was purchased c. 1230-1 from John Belet by Robert de Waleton (= Wallington), and became known later as Wallingtons.

³ descentis, MS.

Johanne Ponchard, Willelmo de Geynesburg', Petro de fol. 86
Wendelburg,' Waltero Wisman et aliis. (cont.)

358.

Ricardus de Waleton' [grants 6 acres of land in Kintbury c. 1260.
to his daughter Mabel.]

[S]ciant etc. quod ego Ricardus de Waleton' dedi [etc.]
Mabilie filie mee, pro servicio suo et pro quinque marcis
argenti quas mihi dedit pre manibus, sex acras terre mee
que continue iacent in campo de Kentebur' et extendunt
se de grangia mea que vocatur Northwode super la
Chircheweyle, habendas et tenendas dictas sex acras
terre cum omnibus ubicumque suis pert. de me et
heredibus meis dicte Mabilie et heredibus suis vel suis
assignatis, libere, quiete, bene et in pace et hereditarie
in perpetuum, reddendo inde annuatim mihi et heredibus
meis unum obolum argenti ad Pascha pro omnibus
serviciis, querelis, sectis curiarum et secularibus demandis.
Et ego [etc. warranty]. Et ut [etc. sealing]. Hiis
testibus, Petro Fremon, Roberto de Waleton', Petro de
Watcombe capellano, et aliis.

359.

Robertus Cok de Kentebir' [and Mabel, his wife, grant the After
preceding 6 acres to the Templars.] June
1267.¹

[S]ciant etc. quod ego Robertus Cok de Kentebur' et fol. 86vo.
Mabilia uxor mea ex assensu et consensu nostro mutuo et
unanimi dedimus [etc.] deo et beate Marie et magistro et
fratribus milicie Templi Salomonis in liberam, puram et
perpetuam elemosinam illas sex acras terre arabilis quas
Ricardus de Waleton' quondam dedit Mabilie filie sue,
uxori mee, que quidem jacent in campo de Kentebur' et
se extendunt de grangia quondam predicti Ricardi que
vocatur Northwode super le Chircheweyle, habendas et
tenendas predictas sex acras terre cum omnibus suis pert.,
libertatibus et aysiamentis, in pratis, pascuis, pasturis et
planis, viis, semitis et communis, introitibus et exitibus,
infra villam et extra villam et in omnibus aliis locis ad
predictam terram qualitercumque pertinentibus, de nobis
et heredibus nostri vel assignatis nostris predictis

¹ See No. 361.

fol. 86vo magistro et fratribus milicie Templi Salomonis et eorum
 (cont.) successoribus adeo libere et quiete, bene, integre,
 pacifice et honorifice, in perpetuum sicut aliqua elemosina
 alicui domui religionis ab aliquo vel ab aliquibus
 liberius, purius, plenius et melius dari poterit vel conferri,
 reddendo annuatim nobis et heredibus nostris unum
 obolum [ad] Pascha pro omnibus secularibus serviciis,
 consuetudinibus, exactionibus, sectis curiarum et
 hundredorum et aliis quibuscumque demandis. Et nos
 [etc. warranty]. Et autem [etc. sealing]. Hiis testibus,
 Willelmo Mauwerdin tunc ballivo de Hungerford, Rogero
 de Ingepenne, Matheo de Langebrigg', Ricardo Batte,
 Jordano de Wetherbi, et aliis.

360.

After June, 1267. Margeria filia Ricardi de Waleton' [grants 6 acres of
 arable in Kintbury, at an annual rent of 3 /-.]

[S]ciant etc. quod ego Margeria filia Ricardi de
 Waleton' dedi [etc.] magistro et fratribus milicie Templi
 Salomonis in liberam, puram et perpetuam elemosinam
 illas sex acras terre arabilis quas habui de dono predicti
 Ricardi patris mei que continue jacent et simul in campo
 de Kentebir' extra clausum ejusdem Ricardi apud
 Hulloc et extendunt se versus orientem, habendas et
 tenendas predictas sex acras terre cum omnibus suis
 pert., libertatibus, et aysiamentis in pratis, pascuis
 et pasturis viis, semitis et communis, introitibus et
 exitibus, infra villam et extra, et in omnibus aliis locis
 ad predictam terram qualitercumque pertinentibus, de
 me et heredibus meis vel assignatis meis predictis
 magistro et fratribus milicie Templi Salomonis et eorum
 successoribus ita libere et quiete, bene et pacifice,
 integre et honorifice, in perpetuum, sicut aliqua elemosina
 alicui domui religionis ab aliquo liberius, purius, plenius
 seu melius dari poterit vel conferri, reddendo inde
 annuatim mihi quo ad vixero tantum tres solidos argenti
 ad duo anni terminos, videlicet octodecim denarios ad
fol. 87. festum sancti Michaelis et octodecim denarios ad
 Pascha, pro omnibus serviciis secularibus, consuetudinibus,
 exactionibus, sectis curiarum et hundredorum et
 aliis quibuscumque demandis. Et ego [etc. warranty].
 Ut autem [etc. sealing]. Hiis testibus, Willelmo
 Mauwerdin, et ceteris qui in precedenti carta,

361.

Ricardus de Waleton' [confirms the grants of his daughters] *After 30
Mabel and Margery.]*

*June,
1267.¹*

[O]mnibus etc. Ricardus de Waleton' salutem in *fol. 87* domino sempiternam. Noverit universitas vestra me (*cont.*) pro salute anime mee et omnium antecessorum et successorum meorum dedisse [etc.] deo et beate Marie et magistro et fratribus milicie Templi Salomonis in liberam, puram et perpetuam elemosinam totam illam terram cum omnibus suis pert. quam Mabilie et Margerie filiabus meis in territorio de Kentebir' [dedi], habendam et tenendam totam predictam terram cum omnibus suis pert., libertatibus et aysamentis suis, in planis, pratis, pascuis et pasturis, in viis, semitis et communis, in introitibus et exitibus, infra villam et extra villam, et in omnibus aliis locis ad predictam tuam pertinentibus, de me et heredibus meis et assignatis meis predictis magistro et fratribus milicie Templi Salomonis et eorum successoribus, ita libere et quiete, bene et pacifice, integre et honorifice in perpetuum, simul etiam et absque omnibus serviciis secularibus, consuetudinibus, secularibus exaccionibus, sectis curiarum et hundredorum et aliis quibuscumque demandis, sicut aliqua elemosina alicui domui religionis ab aliquo seculari homine liberius, purius, plenius vel melius dari poterit vel conferri. Et ego [etc. warranty]. In cuius rei [etc. sealing]. Hiis testibus, Willelmo Mawerdin tunc ballivo domini comitis de Langastr'¹ Rogero de Ingepenne et ceteris qui supra.

362.

Hawisia relicta Ricardi de Waleton' [renounces all claims in the lands granted by her two daughters.]

[O]mnibus etc. Hawisia quondam relicta Ricardi de Waleton' salutem in domino. Noveritis me in pura et legitima viduitate mea concessisse, dedisse [etc.] deo et beate Marie et fratribus domus milicie Templi in Anglia totum jus meum et clarium quod habeo vel habere potero in totam illam [terram] cum pertinentiis quam dicti magister et fratres habent ex dono Mabilie et

¹ i.e. Edmund, created earl of Lancaster 30 June, 1267.

fol. 87

(cont.)

Margerie filiarum mearum, et confirmacione dicti Ricardi quondam mariti mei in villa de Kentebiry, et quod ad me ratione dotis post predicti Ricardi decessum aliquo jure accidere possit vel spectare, ita scilicet quod nec ego Haviaia nec aliquis alias ex parte mea ullum jus seu clamium previa ratione exigere poterimus aut vendicare in posterum. In cuius rei testimonium presenti scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus, domino Petro capellano, preceptore de Couele, Ricardo Batte, Galfrido Batte, Ada de Waleton¹, Jordano de Wetherby et aliis.

363.

Ingepenne.¹

Before

1244.²

fol. 88.

[Johanna, widow of Philip de Hertrigge, grants 2 virgates in Inkpen to Robert, her son.]

[S]ciant quod ego Johanna, que fui uxor Philippi de Hertrigge, in viduitate mea dedi [etc.] Roberto filio Philippi de Hertrigge pro homagio et servicio suo duas virgatas terre cum omnibus pert. suis in villa de Ingepenne, unam scilicet quam Robertus Mohel et Ermaldus Ruffus tenuerunt, et alteram que fuit de dominio Johannis le Maunsel que constat ex triginta et sex acriis que per culturarum divisiones iacent, scilicet novem acre super buttes et sex acre et dimidia super Longborhe et sex acre ex occidentali parte de Bokerugge, et quatuor acre super Haheleshull² et sex acre apud occidentalem partem del Loke, et quatuor acre et dimidia in Brocfors long³. Preterea ego Johanna dedi et concessi predicto Roberto pasturam ad sexdecim animalia, boves scilicet vel vaccas, et ad ducentas oves in dominica pastura que fuit Johannis le Maunsel sicut ego eam unquam melius possedi, tenendas et habendas de me et heredibus meis sibi et heredibus suis libere, quiete et hereditarie in perpetuum, reddendo inde annuatim mihi et heredibus meis ille et heredes sui vi denarios ad festum sancti Michaelis pro omnibus querelis et secularibus demandis. Et ego [etc. warranty]. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus, Waltero Maunsel capitali domino feodi, Roberto Maunsel, Roberto de Herpenham et aliis.

¹ Inkpen, in Kintbury Hundred.² See No. 364.

364.

[Robert de Hertrigge surrenders to Johanna, his mother, 1237—
all claims to the above 2 virgates in Inkpen.] 1244.¹
fol. 88

[S]ciant etc. quod ego Robertus quondam filius (cont.)
Philippi de Hertrigge remisi et quietum clamavi pro me
et heredibus meis Johanne que fuit uxor Philippi de
Hertrigge matri mee totum ius et clamium quod habui
vel habere potui in duabus virgatis terre cum omnibus
pert. suis in villa de Ingepenne, et in omnibus pasturis
dictae terre spectantibus, quas scilicet duas virgatas
terre dictas cum pert. suis et quam pasturam dictam
Johanna mater mea mihi dedit pro homagio et servicio
meo, ita quod ego vel heredes mei in dictis duabus
virgatis terre cum pert. suis nec in dicta pastura versus
dictam Johannam nichil clamabimus nec clamare
poterimus ius neque aliud. Et ut [etc. sealing]. His
testibus, Simone de Leukenor' tunc vicecomite Berks',¹
Alano de Farenham, Petro de Otingeden', Johanne
Belet, et aliis.

365.

[Johanna, widow of Philip de Hertrigge, grants the above 2 virgates to the Templars.] Between 1237
and

[O]mnibus etc. Johanna que fuit uxor Philippi de Hertrigge salutem in domino. Noverit universitas vestra me dedisse [etc.] deo et beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis in Anglia duas virgatas terre in villa de Ingepenne cum omnibus pert. suis que fuerunt de libero maritagio meo, unam scilicet quam Osbertus Moel et Hernaldus Ruffus tenuerunt et alteram que fuit de dominio Johannis Maunsel que constat (*sic*) ex triginta et sex acris que per culturarum divisionem iacent novem acre super Buttes et sex acre et dimidia [in] Langeborh' et sex in orientali parte de Bortrugg' et iiiii super Haleshull' | et sex acre apud occidentalem partem de Hoke, et iiiior et dimidia in Broeforlong'. Preterea dedi et concessi eisdem fratribus pasturam ad sexdecim animalia, boves scilicet vel vaccas, et ad ducentas oves in dominica pastura que fuit Johannis

¹ Simon of Lewknor was sheriff of Berkshire from 21 Henry III (March 1237) till 28 H. III (1244).

fol. 88vo. Maunsel in predicta villa de Ingepenne, habendas et tenendas dictas duas virgatas terre cum omnibus pert. et predictam pasturam adeo libere et quiete sicut carta quam habui de Johanne Maunsell' in omnibus proportat et testatur. Et ego [etc. warranty]. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus, Simone de Leukenor et aliis.

366.

1237-
1244. [Walter Mansellus confirms the grant by his sister Johanna, widow of Philip de Hertrigge.]

[U]niversis etc. Walterus Mausellus salutem in domino. Sciatis me concessisse [etc.] in puram et perpetuam elemosinam, pro salute anime mee et antecessorum et successorum meorum, deo et beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis in Anglia totum donum et concessum quod Johanna, que fuit uxor Philippi de Hertrugge, soror mea, eisdem dedit in villa de Ingepenne, duas scilicet virgatas terre cum omnibus pert. et omnibus pasturis dicte terre spectantibus, que terre et que pastura fuerunt de libero maritagio predicte Johanne, tenendas et habendas dictas terras et pasturas cum omnibus pert. suis pro me et heredibus meis predictis fratribus et eorum successoribus adeo libere et quiete et integre sicut carte quas de dicta Johanna, sorore mea [habent], in omnibus proportionant et attestantur in perpetuum. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus, Bartholomeo de la Huse, Roberto de Herpenham, Waltero Godard, et aliis.

367.

15 July,
1327.
fol. 90v. Assisa capta apud Oxon. coram Johanne de Stonore et sociis suis, iusticiariis domini regis ad assisas in comitatu Oxon' capiendas assignatis, die Mercurii proxima post festum sancte Margarete virginis anno regni regis E. tercii post conquestum primo.¹

Assisa venit recognitura si Thomas de Sibford et Walterus filius eius et Ricardus frater eiusdem Walteri et Johannes de Miltecombe, Rogerus fitz Wythi, Henricus

¹ The preceptory of Sandford, with its dependencies, was transferred to the Hospitallers in 1311. This entry proves that the Hospitallers possessed and used the Templars' *Cartulary*.

Dymok', Ricardus le Taillour, Willelmus Jones, Hugo le *fol. 90v*
Bercher et Johannes Basset iniuste etc. disseisiverunt (*cont.*)
priorem Hospitalis sancti Johannis Jerusalem' in Anglia
de libero tenemento suo in Temple Sibford' post primam
etc. Et unde idem prior per fratrem Simonem le
Fauconer attornatum suum queritur quod disseisiverunt
eum de xxiiii mesuagiis, uno molendino, quingentis
acris terre, decem acris prati, quatuor libratis et quatuor
solidatis redditus cum pert. Et Rogerus venit et
Thomas et alii non veniunt. Et fuerunt attachiati
prout patet per recordum. Ideo plegii in misericordia;
et capiatur assisa versus eos per defaltam etc. Et
Rogerus filius Guydonis respondit pro predicto Thoma
tanquam eius ballivus et pro ipso ut tenente etc. dicit
quod predictus prior iniuste tulit assisam istam versus
eos quia dicit quod ipse nullam ei inde fecit iniuriam seu
disseisinam, et de hoc ponit se super assisam. Et
predictus prior per attornatum suum similiter. Ideo
capiatur assisa etc. Jurati dicunt super sacramentum
suum quod predicta tenementa modo in visu posita
fuerant in seisina magistri et fratribus ordinis milicie
Templi, ut de iure suo, tempore cessationis et adnulla-
tionis ordinis illius. Et dicunt quod per longum tempus
postea, in parlimento ipsius domini regis E. patris
domini regis nunc apud Westm' convocato, statutum
fuit per ipsum dominum regem, prelatos, comites, barones
et consilium suum quod omnes terre et tenementa que
fuerunt predictorum Templariorum liberarentur et
assignarentur priori et fratribus Hospitalis predicti
tenenda sibi et successoribus suis imperpetuum, eodem
modo quo predicti Templarii ea prius tenuerunt; per
quod idem dominus rex per breve suum mandavit
Drogoni de Barentyn tunc vicecomiti suo comitatus
predicti quod ipse omnes terras et tenementa que fuerunt
predictorum Templariorum in balliva sua predictis
priori et fratribus assignari et liberari faceret, tenenda
sibi et successoribus suis imperpetuum in forma predicta.
Pretextu cuiusdam [*sic*] mandati predictus vicecomes
tercio die Julii anno regni regis E. nuper regis patris
domini regis nunc decimo septimo liberavit predicto
priori predicta tenementa, modo in visu posita, tenenda
sibi et successoribus suis imperpetuum in forma predicta.
Et dicunt quod idem prior a predicto die liberacionis
predictorum tenementorum fuit inde continue seisisus

*fol. 90v
(cont.)*

ut de libero tenemento suo quoisque predicti Thomas et alii in festo Annunciationis beate Marie proximo preterito ipsum iniuste etc. disseis' sicut queritur. Ideo consideratum est quod predictus prior recuperet inde seisinam suam per visum recognitorum et dampna sua que taxantur per eosdem ad decem libras et predicti Thomas et alii in misericordia pro disseisina etc.

368.

Sybbeford.¹

*Before
1153.²
fol. 91.*

[William Fitz Roger of Sibford grants 9 hides of land and himself to the Templars.]³

[I]n nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Hoc sciant etc. quod ego Willelmus filius Rogeri de Sybbeford⁴, assensu uxoris mee Berte et heredum meorum et concessu dominorum meorum et aliorum amicorum, dedi et concessi me et totum tenuram quam tenebam de comite de Ferers,⁴ deo et fratribus Templi Salomonis, pro anima patris mei et pro anima matris mee et antecessorum perpetue in liberam elemosinam, scilicet ix hidias terre; duas hidias predice terre ego Willelmus et heredes mei de eisdem fratribus Templi liberas et quietas de omni servitio, excepto regali, tenere debemus, et predicti fratres vii hidias in suo dimeinio (*sic*) ad faciendum inde quod eis placuerit; habebunt et dominium in molendino et monasterio⁵ si quod in futuro fiet. Hujus donationis sunt testes, Johannes capellanus, et Robertus decanus, et Reinerus presbiter, et W. diaconus, qui hanc cartam scripsit, et Walkelinus de Sybbeforde, et Willelmus Armiger.

369.

Not before [William Fitz Roger renews his original grant, with 1153.⁷ additions and reservations.]⁶

[N]otum sit omnibus etc. quod ego Willelmus filius

¹ Sibford Ferris, Oxon.

² See No. 370, the confirmatory charter, which is dated 1153.

³ Printed: *Templar Records*, p. 190.

⁴ Robert de Ferrers, second earl of Derby, 1139, d. 1166. (See No. 371.)

⁵ i.e. parish church, if one should be erected. As the Templars soon obtained the church at Sibford Gower, it was unnecessary to build one at Sibford Ferris.

⁶ Printed: *Templar Records*, p. 192.

⁷ Later than No. 370.

Roger de Sibbeford' dedi et concessi deo et beate Marie *fol. 91*
 et fratribus Templi Salomonis de Jerusalem totam (*cont.*)
 terram meam de Sybbeford' in perpetuam elemosinam
 et ad tuitionem terre Orientalis, in villa et extra villam,
 in molendinis, in campis et pratis et pasturis et omnibus
 pertinentiis, pro salute anime mee et patris et matris
 et omnium antecessorum meorum, sicut comes de
 Ferres¹ (*sic*) et Jeralmus de Curzun² domini mei eisdem
 fratribus confirmaverunt, ita quod ego et heredes mei
 teneamus de predictis fratribus duas hidias et dimidiad,
 preter hidam quam monachi³ tenent. Predicti insuper
 fratres debent michi adquietare iii predictas hidias et
 dimidiad ab omni seculari exactione et servitio; con-
 cesserunt etiam predicti fratres Rogero filio meo esse
 quietum de relavamento (*sic*) suo pro xij denariis. Et
 ut ipsa concessio rata sit et inconcessa eam sigilli mei
 attestacione corroboravi. Hiis testibus, fratre Here-
 berto qui tunc preceptor fuit de ballia de Couel', fratre
 Hugone de Munchausi, Alano capellano de Couel',
 Johanne clero qui scripsit hanc cartam, Rogero clero,
 Roberto Nigrapelle, Henrico filio suo, Willelmo Cosyn,
 Willelmo Armigero, et Simone filio suo, Alano filio
 Walchelini, et Willelmo fratre suo et pluribus aliis.

370.

[Jeralmus de Corzun confirms the grant of William 1153
 Fitz Roger.]⁴ (*Dated*).

[O]mnibus etc. Jeralmus de Corzun salutem. Noverit
 dilectio vestra me assensu uxoris mee et heredum
 meorum, pro salute anime mee et pro salute animarum
 patris et matris mee neconon omnium predecessorum et
 successorum meorum concessisse et in perpetuam
 elemosinam dedisse deo et beate Marie semper virgini et
 fratribus Templi Jerosolimitani, quod dicitur Salomonis,
 Willelmum de Sibbeford' et totam terram suam de
 Sibbeford', videlicet x hidias cum omnibus ejus appendi-
 entiis ita quietum et ab omni exactione vel seculari
 servitio omnino absolutum quod nec michi nec alicui

¹ The 12th century earls of Derby were after styled earls of Ferrers.
 See Nos. 368 and 371.

² The immediate lord, holding of the earl of Derby; for his confirmation. See 370.

³ The monks of Bruerne had a hide in the parish.

⁴ Printed: *Templar Records*, p. 191.

*fol. 91
(cont.)*

heredum meorum in prefatum Willelmum aut in terram prescriptam quicquam juris aut consuetudinis deinceps liceat reclamare. Pro hac vero donatione et concessione idem Willelmus iij marcas argenti dedit michi. Quare volo et firmiter precipio quatinus predicti fratres Templi memoratum Willelmum cum suis omnibus ut puram elemosinam habeant et libere et quiete in perpetuum possideant. Inde vero existunt testes, Adam capellanus, Walchelinus de Sibbeford, Walterus Armiger. Actum est autem hoc anno incarnationis domini nostri Jhesu Christi millesimo c°.l.iii°. Willelmus de Farneburia, Robertus frater Jeralmi.

371.

c. 1153.² [Robert, earl of Derby confirms the grant of Sibford to fol. 91vo. the Templars.]¹

[N]otum sit omnibus sancte matris ecclesie fidelibus tam presentibus quam futuris quod ego Robertus comes de Derby³ concessi deo et beate Marie fratribusque Templi Salomonis de Jerusalem totam terram de Sibbeford' quam de me tenebat Gerelmus de Curtun,⁴ et litteris meis corroboravi pro salute anime mee, patris et matris omniumque antecessorum meorum. Quare volo quod predicti fratres prefatam terram in perpetuam elemosinam liberam et ex omni seculari exactione et servitio que ad me pertinere videbantur, quietam in perpetuum teneant et possideant. Et ut hec concessio rata sit et inconcussa, fratres prescripti iij marcas argenti sponte et caritate michi dederunt. Hujus rei testes sunt; Henricus Hoes, Petrus de Sandiacra, frater Willelmus capellanus, frater Adam de Somerville, frater Ernulfus, Alexander de Londonia.

372.

c. 1153.⁵ [William, son of William Fitz Roger confirms his father's gift.]

[N]otum sit omnibus etc. quod ego Willelmus filius Willelmi de Sibbeford' concedo fratribus de Templo

¹ Printed: *Templar Records*, pp. 191-2.

² Probably of the same date as No. 370, which it confirms.

³ See No. 368.

⁴ See No. 370; elsewhere he is called Curzun or Corzun.

⁵ Probably of much the same date as No. 369.

Salomonis totam terram de Sibbeford' sicuti pater meus *fol. 91vo*
 dedit et mater mea illis in perpetuam elemosinam set (*cont.*)
 tantummodo quod pater meus et ego de supradictis
 fratribus debemus tenere duas hidas et dimidiad extra
 hidam quam monachi¹ tenent. Quam ob rem volo ut
 firmiter habeant et teneant perpetualiter in villam (*sic*) et
 in homines (*sic*), in molendina, in campis, in pratis et
 pasturis et in omnibus pertinenciis eodem modo quod
 pater meus dedit eis. Hujus concessionis testes sunt;
 Gladewinus presbiter, Ricardus advunculus meus,
 Philippus, Walchel', Willelmus armiger, frater Adam.

373.

[Roger, son of William of Sibford confirms his father's *c. 1225.*
 gift.]

[S]ciant etc. quod ego Rogerus filius Willelmi de
 Sibbeford' concessi [etc.] fratribus milicie Templi
 Salomonis totam terram in Sibbeford' cum pert., quam
 pater meus eisdem fratribus dedit in elemosinam in eadem
 villa, habendam et tenendam libere, solute et quiete de
 omni seculari servicio et exactione sicut puram elemosinam,
 salvo retenemento quod pater meus tenuit in predicta
 villa, scilicet duabus hidis terre et dimidia, salvis etiam
 tribus virgatis terre et duobus acris quas predicti fratres
 dederunt michi in incrementum pro finali concordia et
 amore inter nos facto. Et ut [etc. sealing]. Hiis
 testibus, Radulfo filio Willelmi, Willelmo filio Radulfi,
 Willelmo de Fifhyde, Alexandro de Midelcumbe, Waltero
 filio Pagani de Gersindon',² Hugone de Gersindon',
 Roberto filio Hilberti, Jordano de Anneford'.

374.

[Roger, son of William of Sibford, repeats his confirmation *c. 1225.*
 in stronger terms.]

[S]ciant etc. quod ego Rogerus filius Willelmi de
 Sibbeford' concessi [etc.] fratribus milicie Templi
 Salomonis totam terram in Sibbeford' cum pert., quam

¹ i.e. of Bruern abbey.

² Donor of lands in Garsington, c. 1240-1250. See Vol. I. pp.
 82, 83.

fol. 91vo pater meus eisdem fratribus dedit in perpetuam elemosinam in eadem villa, scilicet ix hidias terre cum omnibus pert., habendam et tenendam libere et solute et quiete ab omni seculari servicio et exactione sicut puram elemosinam, salvo retenemento quod pater meus tenuit in predicta villa, scilicet duas hidias terre et dimidiā, salvis etiam iii virgatis terre et duabus acris quas predicti fratres dederunt michi in incrementum pro finali concordia et amore inter nos facto, ita tamen quod non licet michi neque dare neque vendere neque invagiare de predicto tenemento neque de pertinenciis absque consilio et assensu predictorum fratrum. Ut autem [etc. sealing]. Hiis testibus, Radulpho filio Willelmi, Willelmo filio Radulphi, Willelmo de Fifhide, Alexandro de Mildecumbe, Waltero filio Pagani de Gersindon', Hugone de Gersindon', Roberto filio Hilberti, Jordano de Anneford'.

375.

c. 1195. [Geoffrey del Alney grants to Walter, his brother, 3 hides
fol. 92. in Sibford.]¹

[S]ciant etc. quod ego Galfridus del Alney dedi [etc.] Waltero fratri meo tres hidias terre in Sibbeford' quas Henricus Clement dimisit patri meo in pleno comitatu, libere et quiete et iure hereditario de me et heredibus meis sibi et heredibus suis tenendas, in bosco et in plano, in pratis et pasturis, in viis et aquis, et semitis et in omnibus aliis rebus sicut unquam melius habui in dominio meo et liberius per servicium quantum ad illas pertinebit de x hidis que sunt in predicta Sibbeford'. Si ego Galfridus in servicio regis de dominio meo aliquid dare compellar, tunc quantum ad illas pertinebit mihi tenetur exhibere, set quoniam mortalium mortale est testimonium, ut ea que inter nos gesta sunt vivant in perpetuum, et ne dubitatio oriatur in posterum carte mee munimine confirmavi, et homagium suum inde recepi. Hiis testibus, Thoma filio Willelmi, Willelmo de Stradford', Roberto filio Radulphi, Hugone filio Willelmi, Rogero Gernun', Alano, Radulpho, Henrico de Whitefeld', Willelmo Hurell', Roberto de Withef', Willelmo del Auney, Laurencio clero, Ricardo Presbitero, Willelmo de Merlay, Ricardo de Waneting', Randolpho Gerold', Simundo, Radulpho, Willelmo de Estormere.

¹ This is Sibford Gower.

376.

[Robert le Poher confirms his brother Geoffrey del c. 1195.
Alney's grant to Walter his brother.] fol. 92
(cont.)

[S]ciant etc. quod ego Robertus le Poher dedi [etc.] Waltero fratri Galfridi del Alney tenementum quod tenuit de Galfrido fratre meo, scilicet tres hidias in Sibbeford' per servicium unde x hide faciunt servicium unius militis. Hoc tenementum dedit predictus Robertus et concessit predicto Waltero tam libere sicut de fratre suo tenuit, ipsi et heredibus suis ad tenendum de se et heredibus suis libere, quiete, integre, honorifice, in viis, in semitis, in planis, in pascuis, in molendinis et in omnibus locis et in stagnis quantum pertinet hiis tribus hidias, et inde cepit predictus Robertus homagium predicti Walteri. Hiis testibus, Roberto de Whitefeld,¹ Odardo avunculo eius, Bartholomeo filio Simonis, Wilelmo de Chauntelu, Roberto Mauncel, Waltero Dengayne, Roberto filio Hilberti, Osberto de Eston', Roberto filio eius, Hugone Bistus, Ricardo del Boys, Rogero, et Henrico clero qui fecit hanc cartam apud Windesores.

377.

[Walter de Whitefeld' grants 2 hides in Sibford.] c. 1210.

[O]mnibus etc. Walterus de Whitefeld' salutem in domino. Noverit universitas vestra me pro salute anime mee et anime patris mei Henrici de Alney et matris mee Angnetis et fratris mei Roberti de Whitefeld et pro animabus omnium antecessorum et successorum meorum dedisse etc. deo et beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis Jerusalem, simul cum corpore meo, in puram et perpetuam elemosinam, duas hidatas terre mee in Sibbeford', scilicet vi virgatas terre de dominio meo et duas virgatas terre quas Henricus Lende tenuit aliquando in villa de Sibbeford' cum omnibus pert. suis, sine aliquo retenemento, in viis, in semitis, in pratibus, in pasturis, in molendinis, in stangnis, in vivariis, in mesuagiis, in homagiis, in villenagiis, et sequelis, in dominicis et

¹ The mention of Odardus shows that this is the Robert de Whitefeld who took his name from Wheatfield, and was justice of the king and at one time sheriff of Oxfordshire. He was apparently no relation to the Robert de Whitefeld mentioned in the next deed (*Cart. Osen*, IV. 91 &c.).

*fol. 92 redditibus, in introitibus et exitibus, infra villam et extra
(cont.) villam, plene et integre, cum omnibus aliis aysiamentis ad predictam terram pertinentibus, habendas et tenendas*

fol. 92vo. predictis fratribus Templi in liberam et perpetuam elemosinam, libere, pacifice et quiete, absque omni seculari servicio seculari et exactione, salvo servicio forinseco. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus, Radulpho Harang, Waltero de Verdun, Ricardo Foliot, Radulpho filio Roberti de Wyginton', Ricardo de Turs, Willelmo de Leuekenore, Waltero filio Pagani, Radulpho de Sandford', Ricardo le Louerd' de Sybbeford', Ricardo Passepays et multis aliis.

378.

c. 1220. [Walter de Whitefeld grants all his land in Sibford.]

[O]mnibus etc. Walterus de Whitefeld salutem in domino. Noverit universitas vestra me pro salute anime mee et anime patris mei Henrici del Alney et matris mee Angnetis et fratris mei Roberti de Whitefeld et pro animabus omnium antecessorum et successorum meorum dedissem etc. deo et beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis Jerusalem totam terram meam in villa de Sibbeford' cum omnibus pert. suis sine aliquo retencimento, scilicet in viis, in semitis, in pratis et pasturis, in molendinis, in stangnis et vivariis, in mesuagiis et homagiis, in villenagiis et sequelis, infra villam et extra, plene et integre cum omnibus aliis aysiamentis ad predictam terram pertinentibus, habendam et tenendam predictis fratribus Templi in puram et perpetuam elemosinam, libere, integre, pacifice et quiete, absque omni seculari servicio et exactione, salvo servicio forinseco. Et ut [etc. sealing.] Hiis testibus, Radulpho Harang, Waltero de Verdun, Ricardo Foliot, Radulpho filio Roberti de Wyginton', Ricardo de Thurs, Willelmo de Leuekenore, Waltero filio Pagani, Radulpho de Sandford', Ricardo le Louerd de Sibbeford', Ricardo filio Roberti, Ricardo Passepays, et multis aliis.

379.

c. 1225. [Simon de Whitefeld confirms his brother Walter's gift of all his land in Sibford.]

[O]mnibus etc. Simon de Whitefeld salutem in domino, Noverit universitas vestra me pro salute anime

mee et pro animabus patris mei Henrici de Alney et *fol. 92vo*
 fratriis mei Walteri de Whitefeld et pro animabus omnium (*cont.*)
 antecessorum et successorum meorum concessisse etc.
 deo et beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis
 Jerusalem totam terram illam cum omnibus pert. suis, in
 puram et perpetuam elemosinam, quam Walterus de
 Whitefeld frater meus dedit predictis fratribus | *Templi fol. 93.*
 in villa de Sibbeford', illas scilicet tres hidias terre quas
 Henricus Clement tenuit aliquando in villa de Sibbeford',
 habendas et tenendas eisdem fratribus Templi in viis, in
 semitis, in pratis et pasturis, in molendinis, in stangnis, in
 vivariis, in mesuagiis, in homagiis, in dominicis, et villen-
 agiis, sequelis et communis, in introitibus et exitibus,
 infra villam et extra, libere, integre, pacifice et quiete
 cum omnibus pert. suis, aysiamentis et libertatibus et
 liberis consuetudinibus, in puram et perpetuam elemos-
 inam, sine aliquo retenemento et absque omni seculari
 servicio et exactione salvo forinseco, quantum pertinet
 ad tantam terram. Et si predictis fratribus Templi
 placuerit, bene licebit eis facere forinsecum servicium
 capitalibus dominis sine omni mesprisione versus me vel
 heredes meos. Et propter hoc ego prefatus Simon et
 heredes mei eosdem fratres Templi non poterimus
 chalangizare. Preterea ego Simon predictus dedi et
 quietum clamavi predictis fratribus Templi totum jus et
 clamium quod ego et heredes mei in eadem terra de
 Sibbeford', scilicet in illis tribus hidis prenominatis
 unquam habuimus vel habere potuimus. Et ego [etc.
 warranty]. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus, domino
 Petro et domino Rogero capellanis, Waltero de
 Gersingdon', Hugone filio Ricardi de Gersingdon',
 Willelmo de Leuekenore, Widone de Whatel', Willelmo de
 Moy, Andrea filio Ammary de Couel', Galfrido et
 Radulpho et Willelmo clericis de Templo et aliis.

380.

[Lady Margaret de Aveney, countess of Winchester, 1224—
 confirms the grant by Walter de Whitefeld' of 3 hides in 1225.
 Sibford.]

[O]mnibus etc. Domina Margareta de Aveney,
 comitissa Winton¹ salutem in domino. Noverit

¹ See Vol. I. p. 67, note 6.

*fol. 93
(cont.)*

universitas vestra quod ego pro salute anime mee et pro animabus patris mei et matris mee et specialiter pro anima domini Saeri de Quincy comitis Winton' quondam viri mei¹ et pro animabus omnium antecessorum et successorum meorum concessisse etc. deo et beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis illas tres hidas terre cum pert. suis in villa de Sibbeford' quas dicti fratres habent de dono Walteri de Whitefeld in eadem villa de Sybbeford' que sunt de feodo meo, habendas et tenendas eisdem fratribus milicie Templi predictas tres hidas terre cum omnibus pert. suis de me et heredibus meis in perpetuum, in pratis et pascuis, in viis et semitis, in introitibus et exitibus, in stangnis et molendinis, in mesuagiis et edificiis, in redditibus assisis et servitiis, in sequelis et summonitionibus, in scutagiis et releviis, in omnibus forincesis (*sic*) serviciis et liberis plegiis et omnibus demandis et aliis aysiamentis ad eandem terram pertinentibus infra villam et extra, libere et quiete, integre et pacifice, reddendo inde annuatim michi et heredibus meis quindecim solidos argenti ad Sibbeford' ad duos terminos anni, scilicet ad Pascha vii sol. et vi. denarios et ad festum sancti Michaelis vii sol. et vi den. pro omni seculari servicio et exactione, et pro omnibus querelis et demandis. Et ut [etc. sealing]. Hiis testibus, domino Willelmo de Albiniaco, Willelmo de Crapwelle, senescallo meo, domino Odwell' de Albiniaco, Saero de sancto Andrea, magistro Thurstanno Phisico, Ricardo de Balkel' tunc vicecomite Oxon',² Radulpho de Templo clerico et aliis.

381.

*Late 12th [Henry del Alney grants the Chapel of Sibford and some century.
lands.]*

fol. 93vo.

[H]enricus del Alney omnibus etc. salutem. Sciatis me dedisse deo et sancte Marie atque fratribus militibus Salomonis meam capellam de Sibbeford' et quandam virgatam terre cum prato et quamdam croftam juxta

¹ Seher de Quincy, 1st earl of Winchester, died 3rd Nov., 1219. He had been created earl of Winchester in virtue of the Beaumont and Grantmesnil estates, inherited by his wife, who remained Countess of Winchester in her own right until her death in Jan., 1235.

² Richard de Brakele, acting-sheriff of Oxfordshire for R. de Ripariis, 1224-1225.